
 

Список участников очного этапа МПОШ НИУ «БелГУ» – 2022-2023 гг. 

 

Предметы 

 

1. Русский язык 

2. Математика 

3. История 

4. Обществознание 

5. Физика 

6. Химия 

7. Информатика 

8. Изобразительное искусство 

9. Английский язык 

10. Немецкий язык 

11. Французский язык 

12. Психология 

13. Астрономия 

14. Политология 

15. Право 

16. Экономика 

17. Экология 

18. Биология 

19. География 

20. Литература 

21. Журналистика 

22. Документоведение 

23. Международные отношения 

24. Основы медицинский знаний 

  



 

Психология 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Аникина Алина 11 

2.  Анциферова Екатерина 10 

3.  Беликова Светлана 11 

4.  Верюханова Татьяна 8 

5.  Водяницкая Наталья 11 

6.  Ганина Виктория 11 

7.  Дмитриева Виктория 11 

8.  Доронин Илья 10 

9.  Ермилова Екатерина 11 

10.  Жидкова Виктория 11 

11.  Зенкина Маргарита 10 

12.  Колыхалов Михаил 8 

13.  Константинова Екатерина 11 

14.  Коровянская Анна 10 

15.  Королева Кира 10 

16.  Кочеткова Марина 11 

17.  Лукьянова Елизавета 11 

18.  Лысенко Кристина 11 

19.  Ляпина Надежда 8 

20.  Мальцева Екатерина 11 

21.  Махортова Ариана 10 

22.  Морозова Мария 11 

23.  Мырзатаева Акжибек 9 

24.  Овсянникова Полина 11 

25.  Ольховая Анна 11 

26.  Поспелова Анна 11 

27.  Северина Полина 11 

28.  Серенко Мария 11 

29.  Скребцова Лера 11 

30.  Степанова Анастасия 11 

31.  Терехов Артур 11 

32.  Фатьянова Дарина 11 

33.  Хомутова Ангелина 10 

34.  Чесова Анастасия 9 

35.  Чурилова Ольга 11 

36.  Ширшова Алина 10 

37.  Эдиева Акбота 9 

38.  Яшкова Ульяна 10 

 

Победители и призёры прошлого года 

1 Сильченко Ксения Сергеевна  11 

 

  



 

 

Астрономия 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Алексеенко Анастасия 11 

2.  Белехова Анастасия 4 

3.  Еременко Юрий 9 

4.  Кубриков Даниил 9 

5.  Подобная Софья 9 

6.  Селезнев Сергей 11 

7.  Сушенков Иван 9 

8.  Чмур Кирилл 10 

 

  



Немецкий язык 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Аверкиева Полина 11 

2.  Новосельцева Софья 8 

3.  Черкашина Ольга 11 

 

Экономика 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Журкин Кирилл 10 

3.  Картавченко Михаил 9 

4.  Князев Владислав 10 

5.  Красноснос Вячеслав 8 

6.  Фахрутдинов Арслан 9 

7.  Филатова Кира 9 

8.  Шаповалова Валерия 9 

9.  Шибико Алина 11 

10.  Юров Иван 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



Биология 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Автонюк Дмитрий 8 

2.  Анохина Анна 10 

3.  Анциферова Екатерина 10 

4.  Ахраменко Аля 10 

5.  Белоус Мария 10 

6.  Бусыгин Павел 7 

7.  Вагнер Полина 10 

8.  Воробьева Анастасия 10 

9.  Воронков Алексей 9 

10.  Герлингер Эвелина 9 

11.  Голиусова Анастасия  7 

12.  Голубчикова Мария 10 

13.  Гончарова Елизавета 11 

14.  Дидик Вероника 9 

15.  Духанова Софья 10 

16.  Жукова Валерия 10 

17.  Жукова Виктория 11 

18.  Журавлёв Александр 10 

19.  Зубенок Алёна 9 

20.  Иванова Яна 8 

21.  Камышников Святослав 9 

22.  Карташов Максим 7 

23.  Карташов Дмитрий Олегович 10 

24.  Косарев Никита 10 

25.  Костин Никита 11 

26.  Кручин Иван 8 

27.  Куванов Александр 11 

28.  Леско Олеся 10 

29.  Логвинов Семён 11 

30.  Люлина Милана  9 

31.  Майдакова Василиса 10 

32.  Мелентьева Виктория 10 

33.  Миронов Григорий 11 

34.  Михайлова Юлия 11 

35.  Морозова Полина 9 

36.  Николаев Михаил  7 

37.  Новосельцева Диана 11 

38.  Остапенко Арина 9 

39.  Отсахова Мария 10 

40.  Павлова Анна 8 

41.   Пашкова Дарья 10 

42.  Попова Виолетта 9 

43.  Прошин Максим 11 

44.  Рогулин Александр 9 

45.  Румбешт Анна 11 

46.  Рыбочкина Елизавета 10 

47.  Савочкина Вероника 10 

48.  Сазонова Валерия 9 

49.  Самойлова Виктория 9 

50.  Семенова Дарья 11 

51.   Синица Александра 11 

52.  Склярова Лада 8 



53.  Титова Ульяна Викторовна  8 

54.  Титова Ульяна Юрьевна 8 

55.  Титовская Марина 9 

56.  Тихонов Борис 11 

57.  Устинова Елизавета 10 

58.  Фатнева Екатерина 10 

59.  Федоренко Вероника 10 

60.  Флайк Ольга 9 

61.  Храмцова Екатерина 9 

62.  Цыплянский Максим 8 

63.  Чернышова Ксения 8 

64.  Чесова Анастасия 10 

65.  Чичканова Арина 11 

66.  Шарабурак Семён 8 

67.  Шевелёв Александр 11 

68.  Ширшова Диана 10 

69.  Шуршина Лидия 11 

70.  Ярошик Алина 10 

71.  Яценко Мария 9 

72.  Яшкова Ульяна 10 

 

 

 
 

 

 

  



Математика 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Акопян Карина 10 

2.  Аксенова Дарья 7 

3.  Аксентьев Владислав 7 

4.  Александрова Виктория 7 

5.  Астахов Алексей 11 

6.  Афанасьев Арсений 7 

7.  Ахраменко Аля 10 

8.  Беликова Дарья 8 

9.  Богданова Анна 11 

10.  Болтенко Антонина 7 

11.  Быценко Михаил 11 

12.  Гордиенко Владимир 8 

13.  Гранкин Лев 10 

14.  Давыдова Лилия 10 

15.  Денисенко Инна 10 

16.  Дмитриенко Ярослав 10 

17.  Жбанов Евгений 8 

18.  Жиляев Никита 11 

19.  Журавель София 11 

20.  Зарубин Тимофей 7 

21.  Иванков Даниил 10 

22.  Исаева Елизавета 10 

23.  Казанин Степан 7 

24.  Кижло Дарина 7 

25.  Киселёв Давид 8 

26.  Клипин Денис 7 

27.  Коваленко Алина 8 

28.  Колесникова Дарья 8 

29.  Константинова Екатерина 11 

30.  Копылова Ксения 11 

31.  Кравец Евгений 7 

32.  Кудинова Аделина 9 

33.  Лайшен Леонард 7 

34.  Лайшен Франческа 8 

35.  Лисицина Анастасия 11 

36.  Литвинов Егор 10 

37.  Лутонин Иван 10 

38.  Лычева Вероника 10 

39.  Малышева Милена 8 

40.  Мандрощенко Кира 10 

41.  Марадуда Иван 9 

42.  Матвеев Матвей 7 

43.  Матвиенко Анна 7 

44.  Медведев Максим 9 

45.  Минюкова Анна 10 

46.  Москаленко Ирина 11 

47.  Мункуева Полина 8 

48.  Мухачев Даниил 10 

49.  Низелко Никита 8 

50.  Олейник Дарья 11 

51.  Остапко Владислав 7 

52.  Подобная Софья 9 



 

 

 

 

 

  

53.  Полякова Алина 9 

54.  Приходько Иван 9 

55.  Рацинская Ангелина 8 

56.  Родионов Михаил 10 

57.  Романов Иван 10 

58.  Ряднова Дарья 9 

59.  Савельева Виктория 8 

60.  Сапрыкина Анастасия 8 

61.  Славинская Полина 10 

62.  Сушкова Виктория 8 

63.  Тарарыв Иван 10 

64.  Тарасов Данил 10 

65.  Трулева Валерия 10 

66.  Умеркин Тимур 8 

67.  Ушакова Яна 8 

68.  Холод Анастасия 10 

69.  Ширшова Алина 8 

70.  Щербань Дарья 9 

71.  Щуров Глеб 10 

72.  Ярошик Алина 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Беленко Алексей Владимирович  11 

2 Бутов Павел Андреевич 10 

3 Терехов Артур Николаевич  11 

4 Толмачев Дмитрий Игоревич 9 



Литература 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Алтухова Анна 7 

2.  Асмала Анастасия 10 

3.  Безгодкова Мария 8 

4.  Борисова Елизавета 11 

5.  Волкова Юлия 9 

6.  Дробышева Кира 9 

7.  Жирова Дарина 10 

8.  Жихов Александр 11 

9.  Заломихина Анастасия 8 

10.  Зенкина Маргарита 10 

11.  Зубенок Виктория 7 

12.  Иштрякова Катерина 11 

13.  Капустина Анна 11 

14.  Карпенко Алина 11 

15.  Кенжаева Алина 11 

16.  Кириченко Никита 11 

17.  Коржова Полина 9 

18.  Костина Анна 7 

19.  Кривенко Арина 7 

20.  Крылов Никита 7 

21.  Кузьменко Анастасия 11 

22.  Лайшен Леонард 7 

23.  Лайшен Франческа 8 

24.  Литвиненко Ксения 8 

25.  Малакуц Дарья 11 

26.  Мартынова Кристина 7 

27.  Матюхина Елизавета 8 

28.  Мункуева Полина 8 

29.  Некрасова Нина 10 

30.  Новикова Елизавета 7 

31.  Ноздрина Арина 11 

32.  Пенкина Алина 10 

33.  Першина Виктория 8 

34.  Прибылова Дарья 7 

35.  Резник Мария 10 

36.  Сафонова Валерия 10 

37.  Северина Полина 11 

38.  Серенко Александра 8 

39.  Степанова Анастасия 11 

40.  Тарасова Дарья 11 

41.  Терещенко Софья 10 

42.  Ткачева Милена 10 

43.  Франзен Глеб 7 

44.  Худолеева Анна 10 

45.  Черных Алена 10 

 

 

 

Победители и призёры прошлого года 

1 Гончарова Ксения Викторовна  
 

8 



Химия 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Анисимова Нина 10 

2.  Антонюк Дмитрий 8 

3.  Анциферова Екатерина 10 

4.  Ахраменко Аля 10 

5.  Белоус Мария 10 

6.  Белых Анна 9 

7.  Бредихина Валерия 9 

8.  Бурминова Мария 10 

9.  Бутов Павел 10 

10.  Вальков Никита 9 

11.  Винокурова Виктория 10 

12.  Геворкова Виктория 9 

13.  Голубчикова Мария 10 

14.  Гончарова Елизавета 11 

15.  Горбенко Мария 10 

16.  Дежкина Анастасия 10 

17.  Дубовецкий Игорь 11 

18.  Ефимова Анастасия 10 

19.  Жукова Виктория 11 

20.  Зорина Елизавета 10 

21.  Иванова Алиса 11 

22.  Какашинская Ирина 11 

23.  Касницкий Георгий 6 

24.  Киселёв Давид 8 

25.  Кручин Иван 8 

26.  Куцаров Герман 10 

27.  Леско Олеся 10 

28.  Лысова Арина 9 

29.  Минин Илья 11 

30.  Морозова Виктория 9 

31.  Назарова Кристина 10 

32.  Несвит Полина 8 

33.  Охременко София 11 

34.  Павлова Анна 8 

35.  Панченко Александра 9 

36.  Парамонов Платон 10 

37.  Полякова Алина 9 

38.  Попова Виолетта 9 

39.  Прибыльнова Александра 10 

40.  Рогулин Александр 9 

41.  Романенко Сергей 10 

42.  Румбешт Анна 11 

43.  Рыбочкина Елизавета 10 

44.  Ряднова Юлия 9 

45.  Савочкина Вероника 10 

46.  Салафетникова Елена 9 

47.  Семенова Дарья 11 

48.  Сидоренко Валерия 10 

49.  Синица Александра 11 

50.  Столповских Тимур 8 

51.  Титовская Марина 9 

52.  Фатнева Екатерина 10 



53.  Флайк Ольга 9 

54.  Шарабурак Семён 8 

55.  Шевелёв Александр  11 

56.  Ярошик Алина 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Сокольников Максим Викторович 11 

 

 

 

 
 

 

 

  



Экология 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Белехова Анастасия 4 

2.  Винокурова Виктория 10 

3.  Ермохина Полина 10 

4.  Забелина София 7 

5.  Какашинская Ирина 11 

6.  Миронов Григорий 11 

7.  Мункуева Полина 8 

8.  Николаев Михаил 7 

9.  Овсянникова Полина 11 

10.  Полякова Алина 9 

11.  Резник Мария 10 

Победители и призёры прошлого года 

1. Сердюк Ольга Александровна 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Английский язык 

№  ФИО участника Класс 

1.  Аникеева Ангелина 10 

2.  Анисимова Дарья 10 

3.  Анисимова Софья 8 

4.  Артемёнок Арсений 11 

5.  Банчук Елисей 7 

6.  Батракова Вероника 7 

7.  Безгодкова Мария 8 

8.  Белгородцев Семён 8 

9.  Богомолова Анастасия 10 

10.  Богунова Милена 10 

11.  Вальков Никита 9 

12.  Власова Мария 9 

13.  Воложанина Айна 11 

14.  Горенкова Алёна 10 

15.  Дарина Жирова 10 

16.  Дворцов Юрий 9 

17.  Доронин Илья 10 

18.  Доронина Алина 8 

19.  Достова Анастасия 11 

20.  Дьякова Анастасия 9 

21.  Елисеева Виталина 10 

22.  Есина София 7 

23.  Жбанов Евгений 8 

24.  Заломихина Анастасия 8 

25.  Захаров Григорий 7 

26.  Зенкина Маргарита 10 

27.  Иванова Мария 10 

28.  Иташвили Эвелина 9 

29.  Карашайская Фатма 11 

30.  Карнаух Арина 9 

31.  Картавченко Михаил 9 

32.  Керова Татьяна 10 

33.  Кижло Дарина 7 

34.  Киселёв Давид 8 

35.  Колыхалов Михаил 8 

36.  Коренева Елизавета 11 

37.  Котяй Ксения 10 

38.  Кульпина Анастасия 11 

39.  Куприянов Тимофей 9 

40.  Лунев Кирилл 7 

41.  Мазанова Мария 9 

42.  Майстренко Камилла 8 

43.  Макеенкова Арина 8 

44.  Маликова Елизавета 11 

45.  Мараховский Александр 9 

46.  Махова Валерия 11 

47.  Машенцева Кристина 11 

48.  Мельников Вадим 8 

49.  Моисеева Екатерина 11 

50.  Москаленко Ирина 11 

51.  Мункуева Полина 8 

52.  Мустафина Сафия 9 

53.  Насыров Булат 7 



54.  Недомолкина Елена 11 

55.  Озерова Полина 10 

56.  Павленко Анастасия 10 

57.  Панина Юлия 10 

58.  Пашкин Александр 10 

59.  Пелевина Елизавета 9 

60.  Помельников Ярослав 8 

61.  Прибылых Дарья 9 

62.  Протопопова Полина 11 

63.  Прядкина София 9 

64.  Рачков Егор 9 

65.  Савельева Виктория 8 

66.  Свешникова Таисия 11 

67.  Сдержикова Алёна 11 

68.  Сердюков Роман 8 

69.  Сильвестрова Алиса 11 

70.  Смирнов Пётр 9 

71.  Сниткина Алина 8 

72.  Соколова Алина 7 

73.  Старчуков Илья 10 

74.  Тимченко Дарья 7 

75.  Ткачева Милена 10 

76.  Тоцкая Полина 8 

77.  Тур Вадим 10 

78.  Уколова Александра 10 

79.  Ульяна Трифонова 10 

80.  Халяпина Виктория 10 

81.  Хмельницкая Виктория 11 

82.  Чернышева Варвара 7 

83.  Чижова Ульяна 10 

84.  Чичерина Анастасия 8 

85.  Чурина Елизавета 11 

86.  Шестакова Вера 11 

87.  Шумов Данил 9 

88.  Эсауленко Вероника 10 

89.  Юшкова Арина 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Власова Мария Сергеевна  9 

2 Воробьева Мария Кирилловна  11 

3 Жирова Дарина Эдуардовна  10 

4 Курлаева Яна Олеговна  9 

5 Мазанова Мария Кирилловна  9 

6 Мельников Вадим Валерьевич  8 

 

  



 

География 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Вальков Никита 9 

2.  Власова Мария 9 

3.  Гайдаш Татьяна 8 

4.  Гусарев Артем 9 

5.  Дрокина Арина 11 

6.  Жихов Александр 11 

7.  Журкин Кирилл 10 

8.  Звоздникова Арина 10 

9.  Камышникова Мария 11 

10.  Карташов Дмитрий 8 

11.  Касницкий Георгий 6 

12.  Кобцев Илья 8 

13.  Коваленко Артём 10 

14.  Лаврова Надежда 7 

15.  Логунова Полина 11 

16.  Лубенцова Дарья 10 

17.  Мокрушин Андрей 11 

18.  Мункуева Полина 8 

19.  Назаренко Анастасия 10 

20.  Нуриев Айгиз 9 

21.  Першина Виктория 8 

22.  Погорелова Дарья 7 

23.  Сафонова Валерия 10 

24.  Тенишев Михаил 11 

25.  Трандафилов Артём 11 

26.  Трапезникова Арина 8 

27.  Трефелов Роман 9 

28.  Чуваков Дмитрий 8 

29.  Шевченко Виктория 10 

30.  Шумов Данил Алексеевич 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Физика 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Афанасьев Арсений 7 

2.  Безруков Егор 8 

3.  Болтенко Антонина 7 

4.  Горбунов Вячеслав 7 

5.  Еременко Юрий 9 

6.  Заломихина Анастасия 8 

7.  Киселёв Давид 8 

8.  Коржова Полина 9 

9.  Кубриков Даниил 9 

10.  Мазанова Мария 9 

11.  Малышева Милена 8 

12.  Наймушина Татьяна 7 

13.  Николаев Михаил 7 

14.  Панченко Александра 9 

15.  Подобная Софья 9 

16.  Полякова Алина 9 

17.  Попова Лиза 7 

18.  Расторгуев Илья 9 

19.  Рожков Арсений 7 

20.  Розвязева Виктория 9 

21.  Ряднова Дарья 9 

22.  Сдержикова Алёна 8 

23.  Фомченкова Снежана 7 

24.  Чернышова Ксения 8 

25.  Шанбазян Ольга 7 

26.  Шевляков Артём 7 

27.  Шевченко Егор 9 

28.  Шилова Екатерина 8 

29.  Щуров Тихон 7 

Победители и призёры прошлого года 

1 Беленко Алексей Владимирович  11 

2 Терехов Артур Николаевич  11 

 

  



 

 

Русский язык 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Kolesnikov Arseni 7 

2.  Абубикеров Рамазан 9 

3.  Агамирзоева Агаханум 8 

4.  Алтухова Анна 7 

5.  Аникина Алина 11 

6.  Анохина Анна 10 

7.  Анциферова Екатерина 10 

8.  Артемова Вероника 10 

9.  Ахраменко Аля 10 

10.  Барсукова Альбина 10 

11.  Белехова Анастасия 4 

12.  Борисова Елизавета 11 

13.  Бражникова Маргарита 11 

14.  Бубликов Дмитрий 10 

15.  Бугаева Алиса 10 

16.  Бузова Алина 11 

17.  Веретельникова Анастасия 10 

18.  Водяницкая Наталья 11 

19.  Волков Юрий 9 

20.  Волкова Юлия 9 

21.  Воронков Алексей 9 

22.  Воропаева Юлия 10 

23.  Гайдаш Татьяна 8 

24.  Голиусова Анастасия 7 

25.  Горелов Анатолий 11 

26.  Горяйнова Виктория 10 

27.  Дворцов Юрий 9 

28.  Дежкина Анастасия 10 

29.  Дробышева Кира 9 

30.  Ефимова Стефания 7 

31.  Жирова Дарина 10 

32.  Жуков Михаил 7 

33.  Здорникова Василиса 9 

34.  Иващенко Егор 7 

35.  Иштрякова Катерина 11 

36.  Какашинская Ирина 11 

37.  Каменская Дарья 9 

38.  Капустина Анна 11 

39.  Карачёва Дарья 7 

40.  Карнаух Арина 9 

41.  Карпенко Алина 11 

42.  Катаржнова Диана 8 

43.  Коваленко Илья 9 

44.  Кожевников Илья 10 

45.  Колосова Арина 7 

46.  Колпаченко Дарья 9 

47.  Костина Анна 7 

48.  Кудинова Аделина 7 

49.  Кудымова Мария 9 

50.  Кузьменко Анастасия 11 



51.  Курганская Юлия 11 

52.  Лайшен Франческа 8 

53.  Ларикова Ульяна 7 

54.  Леско Олеся 10 

55.  Литвин Анна 10 

56.  Лифанов Артём 11 

57.  Лихачёва Анастасия 11 

58.  Макаренко Полина 8 

59.  Матюхина Елизавета 8 

60.  Махова Валерия 11 

61.  Мезенцева Мария 11 

62.  Моисеева Екатерина 11 

63.  Мункуева Полина 8 

64.  Мышова Валерия 11 

65.  Нагорная Евгения 9 

66.  Некрасова Нина 10 

67.  Нижебовская Виктория 8 

68.  Новикова Елизавета 7 

69.  Овсянникова Полина 11 

70.  Окунцова Наталия 7 

71.  Певчева Юлия 9 

72.  Петракова Анастасия 10 

73.  Плотников Иван 11 

74.  Полякова Алина 9 

75.  Прибылова Дарья 7 

76.  Рачков Егор 9 

77.  Ряднова Юлия 9 

78.  Савельева Виктория 8 

79.  Сизоненко Яна 11 

80.  Скребцова Лера 11 

81.  Славинская Полина 10 

82.  Соколова Алина 7 

83.  Сокольников Максим 11 

84.  Солдаткин Кирилл 7 

85.  Соломаткина Ирина 11 

86.  Тарасова Дарья 11 

87.  Тимонова Юлия 10 

88.  Тимченко Дарья 7 

89.  Тищенко Каролина 7 

90.  Ткачева Милена 10 

91.  Тоцкая Полина 8 

92.  Трефелов Роман 9 

93.  Туголукова Светлана 11 

94.  Халяпина Виктория 10 

95.  Худолеева Анна 10 

96.  Шанбазян Ольга 7 

97.  Шаповалова Валерия 9 

98.  Эсауленко Вероника 10 

99.  Яковенко Никита 9 

100.  Яровая Мария 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Жукова Валерия Витальевна  10 

 

 

 



Информатика 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Surin Alexander 11 

2.  Астахов Алексей 11 

3.  Бережной Дмитрий 8 

4.  Гранкин Лев 10 

5.  Дурнев Денис 8 

6.  Ефимов Артём 9 

7.  Зайченко Елизавета 7 

8.  Косенок Илья 10 

9.  Кравец Евгений 7 

10.  Литвинов Егор 10 

11.  Лифанов Артём 10 

12.  Лутонин Иван 10 

13.  Мерзликина Алина 7 

14.  Мухачев Даниил 9 

15.  Нагулина Александра 10 

16.  Низелко Никита 8 

17.  Никулина Юлия 11 

18.  Пашкин Александр 10 

19.  Перекрестова Ирина 10 

20.  Подшеваленко Виктория 10 

21.  Полякова Алина 9 

22.  Приходько Глеб 8 

23.  Ряднова Дарья 9 

24.  Сидельников Дмитрий 9 

25.  Сыренко Анастасия 8 

26.  Тарарака Александр 9 

27.  Токарь Александр 10 

28.  Толмачев Владислав 10 

29.  Чуличенко Иван 8 

30.  Шевченко Егор 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Бойко Денис Владимирович  11 

2 Буковцов Максим Владимирович  9 

3 Гранкин Лев Владиславович  10 

4 Мухачев Даниил Олегович  10 

5 Чернышев Артём Михайлович  9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Политология 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Верюханова Татьяна 8 

3.  Гайдуков Ярослав 7 

4.  Доронин Илья 10 

5.  Дрокина Арина 11 

6.  Казьмин Владислав 10 

7.  Лытнева Виктория 9 

8.  Перегудова София 9 

9.  Трандафилов Артём 11 

10.  Чугунов Егор 11 

11.  Шаповалова Валерия 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Жихов Александр Александрович  
 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Право 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Аксененко Максим 9 

3.  Аладьин Никита 10 

4.  Анисимова Дарья 10 

5.  Бавыкин Иван 10 

6.  Брагина Мария 10 

7.  Быканов Егор 8 

8.  Верюханова Татьяна 8 

9.  Гайдаш Татьяна 8 

10.  Гончарова Ксения 8 

11.  Горожанкина Дарья 9 

12.  Горяйнова Виктория 10 

13.  Гусев Святослав 8 

14.  Достова Анастасия 11 

15.  Досягаев Иван 10 

16.  Евсюкова Анна 10 

17.  Жолтикова Екатерина 10 

18.  Журкин Кирилл 10 

19.  Зенкина Маргарита 10 

20.  Карханина Анна 10 

21.  Князев Владислав 10 

22.  Кривенко Арина 7 

23.  Лытнева Виктория 8 

24.  Назаренко Анастасия 10 

25.  Новикова Ксения 10 

26.  Овсянникова Полина 11 

27.  Перегудова София 9 

28.  Петренко Александр  10 

29.  Прядкина София 9 

30.  Пушкина Татьяна 11 

31.  Руденская Злата 10 

32.  Трандафилов Артём 11 

33.  Черкасов Вадим 10 

34.  Шаповалова Валерия 9 

35.  Ширшова Алина 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Вахрушев Матвей Николаевич  9 

2 Дрокина Арина Романовна  11 

3 Жихов Александр Александрович  11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



История 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Аладьин Никита 10 

3.  Барабашина Ксения 10 

4.  Белгородцев Семён 8 

5.  Бескоровайная Анна 9 

6.  Бочарова Вита 11 

7.  Валеева Элина 11 

8.  Волков Юрий  9 

9.  Воронкин Михаил 7 

10.  Грачева Ксения 11 

11.  Дворниченко Маргарита 10 

12.  Дегтярева Алина 11 

13.  Добренькая Ника 11 

14.  Дрокина Арина 11 

15.  Жихов Александр 11 

16.  Журкин Кирилл 10 

17.  Звоздникова Арина 10 

18.  Канищева Анастасия 10 

19.  Капустина Анна 11 

20.  Карташов Дмитрий 8 

21.  Кистанов Кирилл 11 

22.  Клевцова Екатерина 11 

23.  Князев Владислав 10 

24.  Коваленко Виктория 8 

25.  Колтунов Артём 11 

26.  Коршенко Даша 10 

27.  Кухарева Варвара 10 

28.  Лайшен Леонард 7 

29.  Лачугин Егор 11 

30.  Литовкин Станислав 10 

31.  МинюковаАнна 10 

32.  Морозова Ольга 11 

33.  Морозова Полина 9 

34.  Муртазин Иван 11 

35.  Назаренко Анастасия 10 

36.  Перегудова София 9 

37.  Першина Виктория 8 

38.  Плаксин Никита 11 

39.  Рекунов Максим 11 

40.  Соцкая Анна 7 

41.  Халяпина Виктория 10 

42.  Чекрыжова Анастасия 8 

43.  Чёрная Марья 8 

44.  Ческов Сергей 10 

45.  Чугунов Егор 11 

46.  Шанбазян Ольга 7 

47.  Шаповалова Валерия 9 

48.  Шевченко Виктория 10 



Обществознание 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Аверкиева Полина 11 

3.  Аладьин Никита 10 

4.  Асем Искакова 11 

5.  Борисова Елизавета 11 

6.  Бугаева Алиса 10 

7.  Вальков Никита 9 

8.  Вахрушев Матвей 9 

9.  Водяницкая Наталья 11 

10.  Гайдаш Татьяна 8 

11.  Головненко Полина 10 

12.  Гончарова Ксения 8 

13.  Горяйнова Виктория 10 

14.  Грицких Анастасия 7 

15.  Дворниченко Маргарита 10 

16.  Дегтярева Алина 11 

17.  Дидик Валерия 11 

18.  Добренькая Ника 11 

19.  Дрокина Арина 11 

20.  Евсюкова Анна 11 

21.  Жихов Александр 11 

22.  Жолтикова Екатерина 10 

23.  Жуков Михаил 7 

24.  Звоздникова Арина 10 

25.  Казьмин Владислав 7 

26.  Камышникова Мария 11 

27.  Канищева Анастасия 10 

28.  Кашуба Дарья 7 

29.  Князев Владислав 10 

30.  Колтунов Артем 11 

31.  Колыхалов Михаил 8 

32.  Константинова Екатерина 11 

33.  Королева Кира 10 

34.  Курганская Юлия 11 

35.  Лайшен Леонард 7 

36.  Лайшен Франческа 8 

37.  Лачугин Егор 11 

38.  Леонова Софья 10 

39.  Лукаш Даниил 11 

40.  Лытнева Виктория 7 

41.  Мазанова Мария 9 

42.  Моисеева Екатерина 11 

43.  Некрасова Нина 10 

44.  Панина Юлия 10 

45.  Перегудова София 9 

46.  Петракова Анастасия 10 

47.  Плаксин Никита 11 

48.  Полина Овсянникова 11 

49.  Поспелова Анна 11 

50.  Прядкина София 9 

51.  Резник Мария 10 

52.  Рекунов Максим 11 



53.  Руденская Злата 10 

54.  Рыкова Арина 10 

55.  Савельева Виктория 8 

56.  Сацик Анастасия 11 

57.  Соколова Анастасия 10 

58.  Терещенко Софья 10 

59.  Требух Вероника 11 

60.  Ульянцева Дарья 10 

61.  Усикова Арина 11 

62.  Худолеева Анна 10 

63.  Черкасов Вадим 10 

64.  Чугунов Егор 11 

65.  Ширшова Алина 10 

66.  Шумов Данил 9 

67.  Эвелина Герлингер 9 

68.  Юров Иван 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Колтунов Артём Николаевич  11 

2 Шаповалова Валерия Вячеславовна 9 

 

Французский язык 
 

№ ФИО участника Класс 

1.  Попова Эмилия 8 

Победители и призёры прошлого года 

1 Шовель Даниель Даниелевич 10 

2 Шовель Тимофей Даниелевич  
 

8 

 

  



Журналистика 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Алтухова Анна 7 

3.  Жихов Александр 11 

4.  Забелина София 7 

5.  Заломихина Анастасия 8 

6.  Исакова Асем 7 

7.  Колыхалов Михаил 8 

8.  Новикова Елизавета 7 

9.  Ноздрина Арина 11 

10.  Прыгаев Михаил 10 

11.  Сергеева Элина 11 

12.  Терещенко Софья 10 

13.  Черных Алена 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Жихов Александр Александрович 11 

2 Новиков Семен Игоревич  8 

 

  



Изобразительное искусство 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Богачёва Елена 11 

2.  Головчан Кузьма 10 

3.  Жидиляева Евангелина 9 

4.  Зенкина Маргарита 10 

5.  Кривенко Арина 7 

6.  Матвеев Вадим 8 

7.  Мезенцева Мария 11 

8.  Моисеева Екатерина 11 

9.  Николаев Михаил 7 

10.  Полякова Алина 9 

11.  Сухова Анастасия 10 

12.  Толстоброва Елизавета 9 

13.  Трунова Александра 8 

14.  Фирсова Александра 9 

15.  Шестакова Вера 11 

16.  Яценко Мария 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Долженко Надежда Сергеевна  

 
9 

2 Митрофанова Екатерина Алексеевна  

 
8 

3 Савина Нина Олеговна  

 
9 

4 Селихова Анастасия Алексеевна  

 
11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документоведение 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Бондаренко Екатерина 11 

2.  Жихов Александр 11 

3.  Иштрякова Катерина 11 

4.  Морозова Полина 9 

5.  Романова София 11 

6.  Старикова Вероника 11 

7.  Черножукова Алина 11 

8.  Шведская Анастасия 11 

9.  Шибико Алина 11 

 

 

 

 

Международные отношения 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Абубикеров Рамазан 9 

2.  Борисова Елизавета 11 

3.  Воронков Алексей 9 

4.  Гайдуков Ярослав 7 

5.  Горяйнова Виктория 10 

6.  Жихов Александр 11 

7.  Казьмин Владислав 10 

8.  Карташов Дмитрий 8 

9.  Кистанов Кирилл 11 

10.  Колыхалов Михаил 8 

11.  Кухарева Варвара 10 

12.  Лихачёва Анастасия 11 

13.  Рамазанова Аминат 10 

14.  Татьянченко Полина 8 

15.  Трубачов Владислав 10 

16.  Шаповалова Валерия 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Основы медицинский знаний 
 

№  ФИО участника Класс 

1.  Аверкова Светлана 11 

2.  Анохина Анна 10 

3.  Анциферова Екатерина 10 

4.  Артюхов Данил 9 

5.  Белоус Мария 10 

6.  Винокурова Виктория 10 

7.  Воловичев Арсений 10 

8.  Воронина Вероника 10 

9.  Добровольская Варвара 10 

10.  Духанова Софья 11 

11.  Жилкин Даниил 9 

12.  Жукова Виктория 11 

13.  Зорина Анастасия 10 

14.  Зорина Елизавета 10 

15.  Зубенок Алёна 9 

16.  Иваненко Артем 9 

17.  Иванов Максим 10 

18.  Квиринг Дмитрий 11 

19.  Ковалев Егор 10 

20.  Коваленко Анна 10 

21.  Колыхалов Михаил 8 

22.  Костин Никита 11 

23.  Кузнецов Александр 11 

24.  Кузнецова Екатерина 8 

25.  Купина Анастасия 10 

26.  Курилех Дарья 10 

27.  Кушнер Артемий 9 

28.  Лаврова Ангелина 10 

29.  Леско Олеся 10 

30.  Литвинова Светлана 10 

31.  Майдакова Василиса 10 

32.  Машенцева Кристина 11 

33.  Минаева Юлия 7 

34.  Миронов Григорий 11 

35.  Молдояров Никита 8 

36.  Несвит Полина 8 

37.  Олейников Антон 10 

38.  Охременко София 11 

39.  Павлова Анна 8 

40.  Пархоменко Егор 11 

41.  Поздняков Богдан 10 

42.  Полякова Алина 9 

43.  Пустовой Максим 10 

44.  Радченко София 10 

45.  Рыбочкина Елизавета 10 

46.  Савочкина Вероника 10 

47.  Семенова Дарья 11 

48.  Сердюкова Анастасия 10 

49.  Сотников Степан 10 

50.  Третьякова Майя 11 

51.  Тян Ирина 9 

52.  Устинова Елизавета 10 



53.  Фатнева Екатерина 10 

54.  Федоренко Вероника 10 

55.  Хорошилова Виктория 11 

56.  Храмцова Екатерина 9 

57.  Шакиров Денис 10 

58.  Шапаренко Елизавета 10 

59.  Шепелева Ирина 10 

60.  Эвелина Герлингер 9 

61.  Юрченко Лиана 10 

62.  Яценко Мария 9 

63.  Яшкова Ульяна 10 

 

 


